[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНООЗЕРНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января  2018 г.                № 25
        В соответствии с п.5.3 Порядка разработки ,реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации МО Красноозерное сельское поселение от 22.10.2013года №116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Красноозерное сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целях повышения роли учреждений культуры поселения в воспитании, просвещении и обеспечении досуга населения, развития и укрепления благоприятных экономических и организационных условий для самореализации различных категорий населения поселения в области культуры , администрация МО Красноозерное сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» .
       1.1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»  приложения 1 Паспорта муниципальной программы муниципального образования Красноозерное сельское поселение «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы » читать в новой редакции :
 «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 16651,0 тыс. руб.:

2017 год

Местный бюджет – 3423,0 тыс. рублей,

Областной бюджет -4837,3 тыс.рублей

в том числе:

подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования»

Местный бюджет 2823,5 тыс. рублей;
Областной бюджет  4754,6 тыс.рублей.

Подпрограмма «Развитие физической культуры на территории муниципального образования»

 Местный бюджет  - 244,9 тыс. рублей;

подпрограмма «Развитие и модернизация библиотечного дела на территории  муниципального образования»
Местный бюджет -354,6 тыс. рублей;

Областной бюджет – 82,7 тыс.рублей.

        2018 год

Местный бюджет- 3844,8 тыс.рублей.

Областной бюджет – 475,9 тыс.рублей.

в том числе:

Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования»
Местный бюджет 3118,2 тыс. рублей;
Областной бюджет 362,4 тыс.рублей.

Подпрограмма «Развитие физической культуры на территории муниципального образования»
Местный бюджет  - 291,0 тыс. рублей;

Подпрограмма «Развитие и модернизация библиотечного дела на территории  муниципального образования»
Местный бюджет -435,6 тыс. рублей;
Областной бюджет –113,5 тыс.рублей
        на 2019 год

Местный бюджет -4070,0тыс. рублей;
Областной бюджет –0,0 тыс.рублей
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования»

Местный бюджет 3203,3 тыс. рублей;
Областной бюджет 0,0 тыс.рублей.

Подпрограмма «Развитие физической культуры на территории муниципального образования»
Местный бюджет  - 366,4 тыс. рублей;

Подпрограмма «Развитие и модернизация библиотечного дела на территории  муниципального образования»
Местный бюджет -500,3 тыс. рублей;
Областной бюджет – 0,0 тыс.рублей
      1.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019  годы»  читать в редакции в соответствии с Приложением №1.

     1.3. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» и читать в редакции в соответствии с Приложением № 2.
    2. В пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Приложение №4 Паспорта муниципальной подпрограммы муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования на 2017-2019 годы  читать в новой редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2017 год составляет:

Местный бюджет 2796,6 тыс. рублей;
Областной бюджет  4754,6 тыс.рублей
Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2018 год составляет:

Местный бюджет 3118,2 тыс. рублей;
Областной бюджет 362,4 тыс.рублей.

Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2019 год составляет:

Местный бюджет-3203,3 тыс. рублей,

Областной бюджет -0,0 тыс.рублей
    3. В пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Приложение №5 Паспорта муниципальной подпрограммы муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие физической культуры на территории муниципального образования на 2017-2019 годы» читать в новой редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2017 год составляет:

Местный бюджет-244,9 тыс. рублей,

Областной бюджет -0,0 тыс.рублей

Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2018 год составляет:

Местный бюджет-291,0 тыс. рублей,

Областной бюджет -0,0 тыс.рублей

Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2019 год составляет:

Местный бюджет-366,4 тыс. рублей,

Областной бюджет -0,0 тыс.рублей»

 4. В пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Приложение №6 Паспорта муниципальной подпрограммы муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской «Развитие и модернизация библиотечного дела на территории  муниципального образования Красноозерное сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 годы» читать в новой редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2017 год составляет:

Местный бюджет-354,6 тыс. рублей,

Областной бюджет -82,7 тыс.рублей

Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2018 год составляет:

Местный бюджет-435,6 тыс. рублей,

Областной бюджет -113,5 тыс.рублей

Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2019 год составляет:

Местный бюджет-500,3 тыс. рублей,

Областной бюджет -0,0 тыс.рублей»

    5.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

  6. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
  7.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           Ю.Б.Заремский
Исп. Смирнова Н.Г.. 8(81379) 67-525
Разослано: дело-2, КФ-1, прокуратура-1, газета-1

Приложение № 1
к постановлению от 30.01.2018г. №25
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в  муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	16651,0
	8260,3
	4320,7
	4070,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	5313,2
	4837,3
	475,9
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	11337,8
	3423,0
	3772,3
	4070,0

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования»

	Всего:
	14262,0
	7578,1
	3480,6
	3203,3

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	5117,0
	4754,6
	362,4
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	    9145,0
	2823,5
	  3118,2
	3203,3

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Развитие физической культуры на территории муниципального образования»

	Всего:
	902,3
	244,9
	291,0
	366,4

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	902,3
	244,9
	291,0
	366,4

	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании»

	Всего:
	1486,7
	437,3
	549,1
	500,3

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	196,2
	82,7
	113,5
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1290,5
	354,6
	435,6
	500,3

Приложение №2
 к постановлению от 30.01.2018г. № 25
                                       План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе

	начала реализации
	окончания реализации

	2017г
	2018г
	2019г

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования»
	01.01.2017
	31.12.2019
	Итого:

	Областной бюджет-
	4754,6
	3118,2
	3203,3

	Местный бюджет-
	2823,5
	362,4

	Мероприятие 1.1.

	Обеспечение деятельности учреждения

	Областной бюджет-
	267,3
	362,4

	Местный бюджет-
	2289,2
	2848,2
	2948,3

	Мероприятие 1.2.

	Укрепление материально-технической базы учреждения

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	55,0
	70,0
	55,0

	Мероприятие 1.3.

	Капитальный ремонт ДК

	Областной бюджет-
	4487,3

	Местный бюджет-
	237,3

	Мероприятие 1.4

	Организация и проведение культурно — массовых мероприятий

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	242,1
	200,0
	200,0

	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры на территории муниципального образования»
	01.01.2017
	31.12.2019
	Итого:
	244,9
	291,0
	366,4

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	244,9
	291,0
	366,4

	Мероприятие 2.1.

	Обеспечение деятельности учреждения

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	226,5
	266,0
	306,4

	Мероприятие 2.2.

	Организация и проведение спортивных соревнований

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	18,4
	25,0
	60,0

	Подпрограмма 3

«Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании»
	01.01.2017
	31.12.2019
	Итого:
	437,3
	549,1
	500,3

	Областной бюджет-
	82,7
	113,5

	Местный бюджет-
	354,6
	435,6
	427,2

	Мероприятие 3.1.

	Обеспечение библиотечной деятельности

	Областной бюджет-
	82,7
	113,5

	Местный бюджет-
	344,6
	403,0
	427,2

	Мероприятие 3.2.

	Подписка, комплектование книжных фондов

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	10,0
	45,0
	73,1

О внесении изменений в Постановление администрации «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании

Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» от 02 ноября 2016 года №289

6